
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A8gazetasp.com.br
TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2.024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação dos serviços de limpeza urbana, com 
fornecimento de mão de obra, materiais e equipa-
mentos, para atender as necessidades da Prefeitura 
de Descalvado-SP, pelo período de 12(doze) meses. 
DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 12 de junho de 2.024, 
às 8h30min, no site https://bnccompras.com/
Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: O Edital com-
pleto poderá ser retirado no link http://www.descal 
vado.sp.gov.br/novoportal/prefeitura/index.php/
portal/lista_licitacoes, a partir do dia 28 de maio 
de 2.024, no período vespertino. INFORMAÇÕES: 
Maiores informações sobre o credenciamento de-
verão ser obtidas diretamente pelo site https://bnc 
compras.com/Home/Login, fone (42) 3026-4570, ou 
aplicativo WhatsApp (42) 3026-4550. Como apoio, o 
contato da Seção de Licitação, telefone (19) 3583-
9306 ou e-mail: licitacao@descalvado.sp.gov.br ou 
pregao@descalvado.sp.gov.br. Descalvado, 27 de 
maio de 2.024. Antônio Carlos Reschini

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58/2024
A Prefeitura Municipal de Tambaú, em conformidade com Art 75, inciso II – da Lei Federal nº 
14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende realizar a aqui-
sição de 01 (um) aparelho acionador de varetas a gasolina para desobstrução de rede de esgoto, 
para atender ao Departamento de Água e Esgoto - DEMAET, conforme detalhamento, especificações, 
quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, por Dispensa de Licitação. Situação: 
Publicação de Abertura/Envio de Propostas. Modalidade: Dispensa de Licitação (Art. 75, inc. II da 
Lei nº 14.133/21). Número da Dispensa de Licitação: 58/2024. Número Processo Protocolado: 
2202/2024. Publicado em: 27/05/2024. Propostas até: 03/06/2024 às 16:00 h. Realização em: 
04/06/2024. Objeto: aquisição de 01 (um) aparelho acionador de varetas a gasolina para desobs-
trução de rede de esgoto, para atender ao Departamento de Água e Esgoto - DEMAET, conforme 
detalhamento, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência. O Termo 
de Referência da Dispensa de Licitação com modelo em anexo para elaboração da proposta, estão 
disponíveis no Site Oficial do Município: www.tambau.sp.gov.br link: Licitações/ Dispensa de Licitação 
A Proposta deverá ser encaminhada no e-mail: licitacoes03@tambau.sp.gov.br até a data e 
horário limite estabelecido neste aviso. Esclarecimentos: demaet@tambau.sp.gov.br com cópia: 
licitacoes03@tambau.sp.gov.br ou telefone - (19)-36739500 ramal 036 até a data e horário limite da 
proposta. 

Tambaú, 27 de maio de 2024. 
LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 5/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução 
de fechamento com alambrado no campo localizado no bairro Dr. Mário Marcondes dos Reis (Nosso Teto I), 
com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com serviços relacionados, planilha orçamentária, me-
morial descritivo e projeto em anexo. O recurso utilizado para a contratação é proveniente do contrato de repasse 
nº 940931/2023/MESP/CAIXA, por intermédio do Ministério do Esporte e o Município de Regente Feijó. Data 
e horário do recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08:30 hs do dia 13/06/2024. Início 
da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 13/06/2024. Local: Plataforma Licitar Digital, no endereço 
eletrônico https://licitar.digital/  Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico https://licitar.
digital/ e www.regentefeijo.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefone (18) 3279-
8010, no horário comercial, de Segunda à Sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Regente 
Feijó, 27 de maio de 2024. ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009-3/2024 - PROCESSO Nº 200.465/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LAJE, CONE E ANEL 
DE CONCRETO PARA POÇO DE VISITA
O texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação estarão disponíveis 
para download no endereço http://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. As pro-
postas serão recebidas até às 08h00min do dia 11 de junho de 2024, exclusivamente 
em ambiente eletrônico, no endereço http://novobbmnet.com.br. Mogi das Cruzes, 27 
de maio de 2024. Francisco Cardoso de Camargo Filho. Diretor Geral do SEMAE

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS
DE MOGI DAS CRUZES - SEMAE

PREFEITURA MUNICIAL DE IBATÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 042/2024 OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAR A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISES CLÍNICAS 
DE EXAMES LABORATORIAIS QUE NÃO COMPÕEM A TABELA/SUS (EXTRA COTA) COMO APOIO PARA O SERVIÇO DE DIAG-
NOSTICO E TERAPIA PARA O MUNICÍPIO DE IBATÉ. ENDEREÇO ELETRÔNICO DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 
http://186.209.77.236:5656/comprasedital/ RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 14 DE JUNHO DE 2024 – ÀS 14hr-
00min. ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 14 DE JUNHO DE 2024 - ÀS 14hr10min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS: 14 DE JUNHO DE 2024 – ÀS 41hr20min. REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será 
considerado o horário de Brasília - DF. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS, ESCLARECIMENTO E EDITAL: o texto integral do 
presente edital e de seus anexos, bem como quaisquer outras informações complementares ou esclarecimentos pode-
rão ser obtidos junto ao Departamento de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Ibaté, situada na Av. São João, 
1771 – Centro, nesta cidade de Ibaté/SP – telefone (16) 3343.9800, pelo site ibate.sp.gov.br no link Licitações Públicas 
ou pelo endereço eletrônico http://186.209.77.236:5656/comprasedital/ A SESSÃO PÚBLICA de processamento do Pre-
gão Eletrônico será realizada no endereço eletrônico acima citado, no dia e hora mencionados no preâmbulo deste Edital 
e será conduzida pelo Pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 3.228, de 09 de 
janeiro de 2.024, designados nos autos do processo em epígrafe e indicados no sistema pela autoridade competente. 
Ibaté/SP, 27 de maio de 2024. Natasha Cardoso Dos Santos Chefe de Divisão de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURU
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 26/2024
Objeto:  Aquisição de leite integral e suplemento alimentar com ordem judicial.
Á vista dos elementos informativos constantes do presente processo, e em especial, 
a decisão do pregoeiro e equipe de apoio encarregada de julgar e processar o pregão 
nº 26/2024 (pregão eletrônico) homologo e adjudico a licitação, promovida para Aqui-
sição de leite integral e suplemento alimentar com ordem judicial.

Cajuru/SP 28 de maio de 2024.
Alex Moretini - Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 53/2024

O Prefeito Municipal de Tambaú/SP, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o Art. 
71, inciso IV, e Art. 75, Inciso II, ambos da Lei Federal nº14.133/2021, e suas alterações posteriores, 
ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação Nº 53/2024 – a contratação de empresa para 
confecção de placas em aço inox escovado, para atender ao Departamento de Comunicação, 
conforme detalhamento, especificações, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, 
através da contratação da empresa LAU PLACAS – SINALIZAÇÃO E BANDEIRAS LTDA- CNPJ: 
01.442.427/0001-02, para o objeto da referida dispensa, no valor total de R$ 21.300,00 (vinte e um 
mil, trezentos reais).

Tambaú, 27 de maio de 2024.
LEONARDO TEIXEIRA SPIGA REAL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBAÚ/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENTE FEIJÓ
PREGÃO ELETRÔNICO nº 7/2024 - Objeto: Eventual fornecimento de recarga de gás P-13kg para atender a de-
manda dos Departamentos do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital 
e seus anexos. Data e horário do recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: até às 08:30 hs do dia 
11/06/2024. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 11/06/2024. Local: Plataforma Licitar Digi-
tal, no endereço eletrônico https://licitar.digital/. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico 
https://licitar.digital/ e www.regentefeijo.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal, sendo aceitas consultas pelo telefo-
ne (18) 3279-8010, no horário comercial, de Segunda à Sexta-feira, das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. 
Regente Feijó, 27 de maio de 2024. ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS - Prefeito Municipal

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pre-
gão Eletrônico nº 91063/2024, referente ao Processo 20240389631, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 14 de 
junho de 2024, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pre-
gão Eletrônico nº 91073/2024, referente ao Processo 20240394524, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 17 de 
junho de 2024, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pre-
gão Eletrônico nº 91077/2024, referente ao Processo 20240401011, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL. A realização do pregão será no dia 13 de 
junho de 2024, às 14:00 horas, no endereço eletrônico www.compras.sp.gov.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se aberta na Seção de Compras do Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha o PREGÃO 
ELETRONICO n.° 90025/2024, tipo menor preço, destinado à aquisição de material técnico hopsitalar 
(clips ligadura vascular) - Processo SEI n.° 024.00053645/2024-43, CÓDIGO ÚNICO  20240384493 
com encerramento dia 14/06/2024 às 09:00 horas. O Edital na íntegra para consulta e retirada estarão 
disponíveis no site compras.gov.br e www.imprensaoficial.com.br

Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha
“Dr. Álvaro Simões de Souza”

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se aberta na Seção de Compras do Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha o PREGÃO 
ELETRONICO n.° 90026/2024, tipo menor preço, destinado à aquisição dereativos para realização 
de exames de troponina, com comodato de equipamento - Processo SEI n.° 024.00070831/2024-47, 
CÓDIGO ÚNICO  20240508527 com encerramento dia 14/06/2024 às 09:00 horas. O Edital na ínte-
gra para consulta e retirada estarão disponíveis no site compras.gov.br e www.imprensaoficial.com.br

Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha
“Dr. Álvaro Simões de Souza”

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se aberta na Seção de Compras do Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha o PREGÃO 
ELETRONICO n.° 90028/2024, tipo menor preço, destinado à aquisição de equipo para bomba 
de infusão em comodato com bombas) - Processo SEI n.° 024.00070478/2024-03, CÓDIGO ÚNI-
CO  20240508661 com encerramento dia 14/06/2024 às 10:00 horas. O Edital na íntegra para consul-
ta e retirada estarão disponíveis no site compras.gov.br e www.imprensaoficial.com.br

Hospital Geral de Vila Nova Cachoeirinha
“Dr. Álvaro Simões de Souza”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL
DEPARTAMENTO COMPRAS E LICITAÇÕES AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Pregão Eletrônico 

nº 29/2024 Processo Administrativo nº 42/2024 Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, DESCARTÁVEIS E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP. EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e 
www.boaesperanca.sp.gov.br. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 28/05/2024 às 08:30h no site www.
bllcompras.com. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/06/2024 às 08:31h (horário de Brasília) no site www.bllcompras.
com. A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras e Licitações da 
Prefeitura de Boa Esperança do Sul, à Rua Dr. Carlos Botelho, nº 231, Centro, ou diretamente no endereço eletrônico do 
município www.boaesperanca.sp.gov.br. Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3326-4020, Ramal 
3022, no Departamento de Compras e Licitações. Imaculada Conceição Romano Dolce Coordenadora de Licitações 

MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-2/2024 – PROCESSO Nº 729/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E INSUMOS DE ENFERMAGEM EM GERAL. EMPRESAS VENCEDORAS: 
CIRÚRGICA MEDPLUS - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.; CIRÚRGICA OESTE PAULISTA LTDA.; CSMED PRODUTOS 
MÉDICO-HOSPITALARES LTDA.; HOFFMANN & GOMES LTDA. e RSLIFE 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE 
LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 186.445,85 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta 
e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Mogi das Cruzes, em 27 de maio de 2024. 
WILLIAM HARADA - Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 43/2024, PROCESSO: 136/2024, OBJETO RESUMIDO: 
AQUISIÇÃO DE CADEIRAS GIRATÓRIAS.
 Recebimento das Propostas: até as 8 horas do dia 13/06/2024
 Início da sessão de disputa: 9 horas do dia 13/06/2024
 LOCAL: site www.bll.org.br.
 Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o 
endereço licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o 
número da licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site 
www.bll.org.br. Outras informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8014. 
JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE, Prefeito Municipal.

DECRETO Nº 4467, DE 27 DE MAIO DE 2024
Aprova o Regimento Interno do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR e dá outras 
providências.
De acordo com o art.50 e §1º do art.65, da Lei Orgânica Municipal e com o Decreto nº 2665, 
de 01/09/2009, esta publicação apresenta-se em sua forma resumida. Seu texto integral 
encontra-se disponível na Portaria da Prefeitura Municipal de Guararema, bem como no site 
da Prefeitura (www.guararema.sp.gov.br).

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PENITENCIÁRIA “DR. WALTER FARIA PEREIRA DE QUEIROZ” DE PIRAJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto na Penitenciária “Dr. Walter Faria Pereira de Queiróz” de Pirajuí, PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 05/2024, Processo SEI nº 006.00177102/2024-39, do tipo menor preço, objetivando 
a aquisição de material de limpeza e higiene - KIT, com entrega única/parcelada, para o período 
de junho a dezembro de 2024. A sessão pública será realizada às 9h do dia 12/06/2024, através 
do endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. O edital está disponível em sua íntegra no ende-
reço eletrônico: www.gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES > EDITAIS E AVISOS DE CONTRATA-
ÇÕES, podendo ainda ser consultado junto ao Núcleo de Finanças e Suprimentos, da Penitenciá-
ria “Dr. Walter Faria Pereira de Queiróz” de Pirajuí. Telefone: (14) 3572-1666, ramal: 221. E-mail:  
financas@p1pirajui.sap.sp.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA PARA TRAVAMENTO DAS PA-
REDES DO GINÁSIO MUNICIPAL “PROF. JOSÉ CARLOS CALLADO HEBLING” E 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES. DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS: 12/07/2024 ÀS 13H:30. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/07/2024 ÀS 14 HORAS. 

CONCORRÊNCIA  ELETRÔNICA Nº 22/2024
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DAS UNIDADES DE SAÚDE - 
ETAPA V
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/07/2024, ÀS 13H30MIN.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 15/07/2024, ÀS 14H00MIN.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 25/2024
OBJETO: EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  REFORMA  E  CONSTRUÇÃO  DE  CO-
BERTURA  DE  QUADRA  NA  ESCOLA  ESTADUAL “PROFESSOR ATTILIO VIDAL 
LAFRATA”.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/07/2024, ÀS 13H30MIN.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/07/2024, ÀS 14H00MIN.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 291/2024
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/06/2024, ÀS 8H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/06/2024, ÀS 9H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DO SISTEMA DE ALARME DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DO ENGE-
NHO CENTRAL.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/06/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/06/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 295/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CADEIRAS ER-
GONÔMICAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2024 ÀS 08H00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/06/2024 ÀS 09H00.

OS EDITAIS COMPLETOS PODERÃO SER OBTIDOS PELO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. DÚVIDAS: FONE (19) 
3403-1020. 

PIRACICABA, 27 DE MAIO DE 2024.
LEONARDO VICENTIM BRANCALION
CHEFE DO SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 21/2024
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA ADEQUAÇÃO DOS SISTEMAS DE SE-
GURANÇA, PROTEÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO DO CENTRO CÍVICO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/07/2024, ÀS 13H30MIN.
INÍCIO DA FASE DE LANCES: 11/07/2024, ÀS 14H00MIN.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 23/2024
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRAS ESPORTI-
VAS EM CONCRETO – ETAPA IV.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/07/2024, ÀS 13H30MIN.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/07/2024, ÀS 14H00MIN.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA (TÉCNICA E PREÇO) Nº 24/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E SUPER-
VISÃO DE OBRAS CIVIS, INFRAESTRUTURA, PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMEN-
TO ASFÁLTICO DE SISTEMA VIÁRIO, CONTROLE TECNOLÓGICO, BEM COMO 
ESTUDOS DE AVALIAÇÃO DE PAVIMENTO, DIAGNÓSTICO E PROJETOS DE RE-
CUPERAÇÃO DA MALHA VIÁRIA E OBRAS CIVIS EM GERAL. 
DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 25/07/2024 ÀS 13:30 HORAS. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/07/2024 ÀS 14:00 HORAS. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/06/2024, ÀS 08H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 20/06/2024, ÀS 09H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 290/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MA-
TERIAL HOSPITALAR OU AMBULATORIAL
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/06/2024, ÀS 8H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/06/2024, ÀS 9H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 292/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EXA-
MES DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA PANORÂMICA DIGITAL, COM LAUDO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/06/2024, ÀS 8H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/06/2024, ÀS 9H.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MA-
TERIAL HOSPITALAR OU AMBULATORIAL.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/06/2024, ÀS 8H.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/06/2024, ÀS 9H.

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 296/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA E HIDRÁULICOS PARA MA-
NUTENÇÃO PREDIAL DO ENGENHO CENTRAL, TEATRO MUNICIPAL “DR. LOS-
SO NETTO” E TEATRO MUNICIPAL EROTIDES DE CAMPOS

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2024 ÀS 08H00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/06/2024 ÀS 09H00

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 297/2024
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/06/2024 ÀS 08H00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/06/2024 ÀS 09H00.

OS EDITAIS COMPLETOS PODERÃO SER OBTIDOS PELO ENDEREÇO ELE-
TRÔNICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/HOME/LOGIN. DÚVIDAS: FONE (19) 
3403-1020. 

PIRACICABA, 27 DE MAIO DE 2024.

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2024
AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA O PROERD

COMUNICAMOS QUE, CONFORME MANIFESTAÇÃO DA UNIDADE REQUISITAN-
TE E PARECER JURÍDICO Nº 310/2024, ACATADO PELA SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE HABITAÇÃO E GESTÃO TERRITORIAL, FOI JULGADA PROCEDENTE A 
IMPUGNAÇÃO INTERPOSTA AO EDITAL PELA EMPRESA BELA VISTA TEXTIL 
LTDA.

DIANTE DO EXPOSTO, HOUVE ALTERAÇÃO NO EDITAL E PRORROGAÇÃO NO 
SISTEMA. SENDO ASSIM, INFORMAMOS QUE FICA MARCADA A DATA E HORÁ-
RIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS PARA O DIA 19/06/2024, ÀS 08H, E A DATA 
E HORÁRIO DO INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS PARA O DIA 19/06/2024, ÀS 09H.

A NOVA VERSÃO DO EDITAL PODERÁ SER OBTIDA PELO ENDEREÇO ELETRÔ-
NICO HTTPS://BNCCOMPRAS.COM/. DÚVIDAS: FONE (19) 3403-1020.

PIRACICABA, 24 DE MAIO DE 2024.
PRISCILA CAMARGO RODRIGUES GRECCHI

CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS   

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/COOP)

Pregão nº 138/2024-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2024.00010194-09 - 
Interessado: Secretaria Municipal de Serviços Públicos - Objeto: Registro de Preços de 
equipamentos de proteção individual (EPI) e equipamentos de proteção coletiva (EPC) - 
Abertura da Sessão Pública para os itens 01 a 22: 13/06/2024 às 10h - Disponibilidade do 
Edital: a partir de 29/05/2024, no portal eletrônico www.gov.br/compras - Unidade 
Compradora: 986291 - Número da Licitação: 90138/2024. Esclarecimentos adicionais com a 
Pregoeira Giovana Cristina Alves de Souza pelo telefone (19) 2116-0294.

Campinas, 27 de maio de 2024 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
(COM ITENS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP/COOP)

Pregão nº 155/2024-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2024.00000190-22 - 
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto: Aquisição de instrumentais odontológicos 
de periodontia - curetas e pontas de ultrassom - Abertura da Sessão Pública para os itens 01 
a 23: 13/06/2024 às 09h30 - Disponibilidade do Edital: a partir de 29/05/2024, no portal 
eletrônico www.gov.br/compras - Unidade Compradora: 986291 - Número da Licitação: 
90155/2024. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Ana Paula Guedes Gorsin pelo 
telefone (19) 2116-0136.

Campinas, 27 de maio de 2024
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor de Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

FUNDAÇÃO CAIXA BENEFICENTE DOS SERVIDORES 
DA UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ – FUNCABES

CNPJ: 51.637.593/0001-32
Extrato para publicação 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Identificação: T.A. nº 02 ao Termo Contratual 03/2022 – Pregão nº 05/2022.
Contratada: A2 INFOTECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA 
LTDA EPP.
Objeto do contrato inicial: Contratação de empresa especializada para locação microcomputadores 
tipo desktop, com fornecimento de equipamentos, suporte técnico, incluindo manutenção preventiva e 
corretiva, peças, software (sistema operacional e pacote Office).
Objeto do T.A: Prorrogação de prazo e valor.
Valor do T.A: R$ 419.939,52 (quatrocentos e dezenove mil, novecentos e trinta e nove reais e cin-
quenta e dois centavos). 
Celebração: 27/05/2024.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.

-ACHA-SE ABERTO NA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI-SP:

PREGÃO ELETRÔNICO 071/2024 (EDITAL 097/2024). Objeto: Registro de Preços de balsa de 
rafting para resgates e enchentes. Abertura das Propostas: 11/06/2024, às 08:00h. Início da Fase 
de Lances: 11/06/2024, às 08:30h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 27 de maio de 2024. 
MAURO ROBERTO DE SOUZA JÚNIOR - SECRETARIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO 072/2024 (EDITAL 098/2024). Objeto: Aquisição de Aparelho de 
Densitometria Óssea. Abertura das Propostas: 11/06/2024, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 
11/06/2024, às 09:00h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 27 de maio de 2024. VLÁDIA DE 
FREITAS GUIMARÃES - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO 073/2024 (EDITAL 101/2024). Objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recargas de extintores, bem 
como o fornecimento de extintores de incêndios, suportes de extintores, placas indicativas de 
sinalização fotoluminescente e suas instalações. Abertura das Propostas: 12/06/2024, às 08:00h. 
Início da Fase de Lances: 12/06/2024, às 09:00h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 27 de maio 
de 2024. JOSÉ LUCAS DE MORAES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 074/2024 (EDITAL 102/2024). Objeto: Registro de Preços 
Hortifrutigranjeiros. Abertura das Propostas: 13/06/2024, às 08:00h. Início da Fase de Lances: 
13/06/2024, às 09:00h. Acesso: bllcompras.com. Capivari, 27 de maio de 2024. LUCIANA 
CRISTINA AMARAL CARDOSO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

P R E F E I T U R A  D A
ESTÂNCIA TURISTICA

DE BARRETOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Paula Oliveira Lemos, Prefeita 
Municipal de Barretos – Estado de 
São Paulo, adjudica e homologa a 
Concorrência nº 11/2021 – Edital 
nº. 133/2021 – Objeto: Conces-
são a título oneroso e precário 
de utilização de áreas públicas no 
município de Barretos por mobi-
liários urbanos do tipo quiosques 
e trailers para o exercício de ativi-
dade econômica”. Localização do 
Quiosque: Rua Luiz Durigan, nº 
1741. Nome do Quiosque: “Sal-
gado Mania”. Empresa vencedo-
ra: Osmani Ferreira Bernardino 
MEI – pela proposta mensal de 
R$ 340,00 e anual de R$ 4.080,00. 
Barretos, 27 de maio de 2024.

P R E F E I T U R A  D A
ESTÂNCIA TURISTICA

DE BARRETOS
ESTADO DE SÃO PAULO

A Comissão Permanente de Lici-
tação da Prefeitura Municipal de 
Barretos – SP torna público para 
conhecimento de interessados 
o resultado do julgamento refe-
rente à Concorrência n.º 11/2021 
– Edital n.º 133/2021 – Objeto: 
“Concessão a título oneroso e 
precário de utilização de áreas 
públicas no município de Barre-
tos por mobiliários urbanos do 
tipo quiosques e trailers para o 
exercício de atividade econômi-
ca”. Localização do Quiosque: Rua 
Luiz Durigan, nº 1741. Nome do 
Quiosque: “Salgado Mania”. Em-
presa vencedora: OSMANI FER-
REIRA BERNARDINO MEI – pelo 
maior preço de R$ 340,00 men-
sais e/ou R$4.080,00 anuais. Bar-
retos, 27 de maio de 2024. Pedro 
Henrique Ferreira Barcellos - De-
partamento de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n° 10/2024 – Edital nº 21/2024 - Processo n° 882/2024 – Objeto: 
Registro de Preço para Aquisição Parcelada e Fornecimento de Merenda Escolar com 
Entrega ponto a ponto de Gêneros Alimentícios Estocáveis, Hortifrutigranjeiros e Pere-
cíveis, Distribuições Destinadas à Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino, 
pelo prazo de 12 meses. Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir 
das 10h00m do dia 28/05/2024 até às 08h00m do dia 18/06/2024. Início da disputa de 
preços: 18/06/2024 às 09:30m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.
br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

Acha-se aberto no Departamento Regional de Saúde de Marília, a licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 94/2024, referente ao Processo 20240529732, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE CONSUMO – CAIXA PARA ARQUIVO. A realização do pregão será no dia 11 de junho de 2024, 
às 09:00 horas, no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br. O edital na 
íntegra estará disponível para consulta e retirada no endereço: www.e-negociospublicos.com.br.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE MARÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Hospital Regional Dr. Vivaldo Martins Simões, sito a Rua Ari Barroso, 355 – 
Presidente Altino – Osasco/SP, o Pregão Eletrônico no 90011/2024, Processo nº 024.00044882/2024-
13, referente à AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR (COBERTOR DE SOLTEIRO), do tipo 
MENOR PREÇO, a realização da sessão será no dia 11/06/2024 às 11h30min, no site www.gov.
br/compras. Para esclarecimentos entrar em contato com o Núcleo de Compras por e-mail hrocom-
pras136@gmail.com ou (11) 3683-3077 Ramal 2050.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL “DR. VIVALDO MARTINS SIMÕES”

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto no Hospital Regional Dr. Vivaldo Martins Simões, sito a Rua Ari Barroso, 355 – 
Presidente Altino – Osasco/SP, o Pregão Eletrônico no 90015/2024, Processo nº 024.00064263/2024-
45, referente à AQUISIÇÃO DE AVENTAL DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL NIVEL 3, do tipo 
MENOR PREÇO, a realização da sessão será no dia 11/06/2024 às 11h30min, no site www.gov.br/
compras. Para esclarecimentos entrar em contato com o Núcleo de Compras por e-mail hrocom-
pras136@gmail.com ou (11) 3683-3077 Ramal 2050.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL “DR. VIVALDO MARTINS SIMÕES”

Anuncie:  

11. 3729-6600  
comercial@gazetasp.com.br


		2024-05-27T19:28:51-0700


	EnvelopeID_e14808c0-a33b-4285-ae4b-13365fca525b: DocuSign Envelope ID: FB98F87E-AB81-4288-9591-927012B29960


